
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П Р И К А З  
 

 

 13.12.2023                                                 № 711  
 

г. Свободный 

 

Об итогах  муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  

в 2023-2024 учебном году  

 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказа Управления 

образования от 31 октября 2023 № 595 «Об организации проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024  учебном году 

(Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024  учебном году. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

произвести доплату учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников                  

(Приложение № 2). 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

 

Начальник  Управления                                                                                      

                                                                                                                  

В.В.Булыгин 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу Управления образования 

№ 711 от 13.12.2023  

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

1. Азаркин Родион Дмитриевич, обучающийся 11 класса МОАУ гимназии № 9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по праву, призер в олимпиаде по литературе; 

2. Акчурина Светлана Михайловна, обучающаяся 7 класса   МОАУ СОШ № 1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по русскому языку; 

3. Алешко Дмитрий Михайлович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ № 2 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

4. Амбарцумова Вероника Юрьевна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназии № 9                              

г. Свободного, призёр в олимпиаде по искусству (МХК); 

5. Андреев Иван Андреевич, обучающийся 7 класса   МОАУ гимназии № 9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по английскому языку; 

6. Арисова Оксана Юрьевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ № 5 им К.Н. Чубаровой г. 

Свободного, победитель в олимпиаде по географии; 

7. Афанасьева Виктория Дмитриевна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного, победитель в олимпиаде по географии; 

8. Базулев Артур Романович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ № 1 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по математике, призер в олимпиаде по обществознанию, по физике; 

9. Басанская Анастасия Андреевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ № 5 им К.Н. 

Чубаровой г. Свободного, победитель в олимпиаде по экономике, призер в олимпиаде по технологии; 

10. Баширова Виктория Игоревна обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ № 2 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по технологии; 

11. Борблик Кирилл Алексеевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ № 6 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по английскому языку; 

12. Борисенко Анастасия Александровна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия № 9 г. 

Свободного, призер в олимпиаде по обществознанию; 

13. Бородин Артем Владимирович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ № 192 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по физической культуре; 

14. Бояркина Ангелина Николаевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ № 5 им К.Н. 

Чубаровой г. Свободного, призер в олимпиаде по литературе; 

15. Бояркина Наталья Николаевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ № 5 им К.Н. Чубаровой 

г. Свободного, призер в олимпиаде по русскому языку; 

16. Брежнева Кристина Константиновна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ № 192 г. 

Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку; 

17. Булгакова Елизавета Александровна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ № 1 г. 

Свободного, победитель в олимпиаде по обществознанию, по технологии, призёр в олимпиаде по 

географии; 

18. Булгаченко Евгения Витальевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ № 6 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по литературе; 

19. Булканов Ярослав Евгеньевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ № 2 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по технологии; 

20. Бункевич Сергей Алексеевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ № 192 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по географии; 

21. Бурганов Руслан Евгеньевич, обучающийся 7  класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по английскому языку;   



22. Ванфусан Михаил Сергеевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ № 1 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по немецкому языку; 

23. Ватулина Софья Денисовна,  обучающаяся 11 класса МОАУ гимназия № 9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по обществознанию; 

24. Вейтенец Руслан Сергеевич, обучающийся 10  класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по физической культуре; 

25. Витковский Ярослав Артемович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ № 8 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по физической культуре; 

26. Войдакова Степанида Сергеевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ № 1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по русскому языку, обществознанию; 

27. Волкова Вероника Викторовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ № 192 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по физической культуре; 

28. Воробьева Яна Константиновна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ № 5 им К.Н. 

Чубаровой г. Свободного, призер в олимпиаде по математике; 

29. Газизова Диана Джамильевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по английскому языку;   

30. Галицкий Кирилл Дмитриевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ № 6 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре; 

31.  Галяутдинов Артур Юрисович,  обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по информатике и ИКТ; 

32. Галяутдинова Радмила Юрисовна, обучающийся 7 класса  МОАУ СОШ №192 г. 

Свободного,  призёр в олимпиаде по русскому языку, обществознанию; 

33. Герасимов Максим Артемович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по английскому языку;   

34. Гердт Богдан Владимирович, обучающийся 7 класса  МОАУ СОШ №192 г. Свободного,  

победитель в олимпиаде по искусству (МХК), призёр в олимпиаде по английскому языку, обществознанию, 

литературе; 

35. Гладкова Марина Игоревна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по немецкому языку;   

36. Гладышева Владислава Сергеевна, обучающаяся 8 класса  МОАУ СОШ №192 г. 

Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку, географии; 

37. Гнеушева Мария Семеновна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по английскому языку;   

38. Голик Таисия Дмитриевна, обучающийся 7 класса  МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по английскому языку, русскому языку; 

39. Голинко София Андреевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, призёр в 

олимпиаде по химии,  биологии, литературе; 

40. Голов Егор Юрьевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ № 1 г. Свободного, призёр в 

олимпиаде по биологии; 

41. Голубина Елизавета Евгеньевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности;   

42. Гончаров Кирилл Денисович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного,  

призёр в олимпиаде по физической культуре; 

43. Гордейко Дарья Андреевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по химии, призёр в олимпиаде по физической культуре; 

44. Горлова Василиса Васильевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ № 6 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по биологии; 



45. Горобец Никита Анатольевич, обучающийся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по обществознанию; 

46. Готовцев Ярослав Алексеевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №11 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по русскому языку; 

47. Губарь Артем Егорович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по технологии;   

48. Гундарева Анна Матвеевна, обучающийся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по китайскому языку; 

49. Дебелова Виктория Геннадьевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой, призер в олимпиаде по русскому языку; 

50. Дедкова Светлана Андреевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по литературе;   

51. Демченко Иван Александрович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по физике;   

52. Дзюба Анастасия Петровна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по литературе;   

53. Добычина Ирина Михайловна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по технологии;   

54. Довженко Элина Сергеевна, обучающаяся 9 класса, МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по обществознанию; 

55. Долженкова Виктория Владимировна, обучающаяся 11 класса  МОАУ СОШ №2 г. 

Свободного, призёр в олимпиаде по русскому языку, литературе; 

56. Доровских Александра Романовна, обучающаяся 11 класса МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного, призёр в олимпиаде по истории; 

57. Дроздова Полина Сергеевна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по физической культуре; 

58. Дурдыев Захар Сердарович, обучающий 8 класса  МОАУ СОШ № 6 г. Свободного, призёр в 

олимпиаде по обществознанию; 

59. Дябденко Валерия Денисовна, обучающийся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по русскому языку, истории, призёр в олимпиаде по химии, физике, литературе; 

60. Евсеенко Елисей Константинович, обучающийся 7 класса МОАУ гимназии №9 г. 

Свободного, призер в олимпиаде по литературе;   

61. Евсютин Ярослав Сергеевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №6 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по географии; 

62. Еникеев Искандар Ильгизович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по математике; 

63. Еперина Снежана Юрьевна, обучающаяся  9 класса МОАУ СОШ № 1 г. Свободного, призёр 

в олимпиаде по биологии; 

64. Ермакова Варвара Дмитриевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ № 192 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по английскому языку; 

65. Ермолаева Мария Андреевна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по китайскому языку, основам безопасности жизнедеятельности, призёр в 

олимпиаде по русскому языку, по английскому языку, химии, физике, обществознанию; 

66. Жеймашина Александра Олеговна, обучающаяся 10 класса МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного, победитель в олимпиаде по обществознанию, литературе; 

67. Желудкова Софья Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по английскому языку, призёр в олимпиаде по обществознанию; 



68. Журавлев Игорь Дмитриевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по математике; 

69. Загитова Аделина Рамисовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №11 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по технологии;   

70. Зайнуллина Дарина Алмазовна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного,  

призёр в олимпиаде по химии; 

71. Залозный Андрей Никитович, обучающийся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по французскому языку;   

72. Запарожец Александр Евгеньевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по физической культуре; 

73. Захарова Екатерина Алексеевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по математике; 

74. Зацепина Виктория Вячеславовна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по английскому языку; 

75. Зензина Варвара Дмитриевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по технологии;   

76. Золотарев Михаил Егорович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ № 6 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

77. Зорина Мария Олеговна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по русскому языку, экологии, по биологии, искусству (МХК),  призёр в олимпиаде 

по химии; 

78. Зюзько Роман Сергеевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №8 г. Свободного, призёр в 

олимпиаде по русскому языку, обществознанию,  победитель в олимпиаде по основам безопасности 

жизнедеятельности; 

79.  Иванникова Ксения Сергеевна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по английскому языку; 

80. Иванов Андрей Игоревич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №8 г. Свободного, призёр в 

олимпиаде по физической культуре; 

81. Иванова Дарья Денисовна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного, призёр в олимпиаде по физике; 

82. Ижбулатова Алина Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ  гимназии №9 г. 

Свободного, призер в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности;   

83. Казанцева Полина Андреевна, обучающаяся  9 класса МОАУ СОШ № 1 г. Свободного,  

победитель в олимпиаде по физической культуре; 

84.  Калашников Антон Михайлович,  обучающийся  10 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного,  

победитель в олимпиаде по географии, биологии; 

85. Калиновская Наталья Евгеньевна,  обучающаяся  8 класса МОАУ СОШ № 6 г. Свободного,  

призер в олимпиаде по биологии; 

86. Каралаш Антон Александрович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности, технологии;   

87. Кареба Данил Романович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного,  

победитель в олимпиаде по физической культуре; 

88. Карпинский Всеволод Вячеславович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ № 1 г. 

Свободного, призёр в олимпиаде по биологии; 

89. Квасков Ярослав Евгеньевич, обучающийся 10 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призер  в олимпиаде по обществознанию; 

90. Киверова Сюзанна Алексеевна, обучающаяся 7  класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по физике; 



91. Колесникова Елизавета Романовна, обучающаяся  9 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой г. Свободного, призёр в олимпиаде по русскому языку; 

92. Кондрашева София Романовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по технологии;   

93. Контемиров Дмитрий  Олегович, обучающийся 7  класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по немецкому языку; 

94. Копылова Анастасия Витальевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой г. Свободного, призёр в олимпиаде по технологии; 

95. Копылова Вероника Руслановна, обучающаяся 10  класса МОАУ СОШ №6 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по обществознанию; 

96. Корнева София Борисовна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по химии, астрономии, литературе, призёр в олимпиаде по русскому языку; 

97. Королева Ксения Игоревна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №8 г. Свободного, призёр 

в олимпиаде по физической культуре; 

98. Кочешева Дарья Сергеевна, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного,  

призёр в олимпиаде по физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности;   

99. Кочкина Арина Алексеевна, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ № 2 г. Свободного,  

призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре; 

100. Кравченко Анастасия Анатольевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №1 г. 

Свободного, победитель в олимпиаде по немецкому языку; 

101. Крышкина Дарья Вячеславовна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по английскому языку;   

102. Кузнецова Алёна Сергеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по русскому языку; 

103. Кузьмина Вероника Александровна, обучающаяся  10 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой г. Свободного, призер в олимпиаде по экономике; 

104. Кузьмина Диана Александровна, обучающаяся  11 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой г. Свободного, призер в олимпиаде по биологии; 

105. Кулагин Иван Алексеевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №11 г. Свободного, призер 

в олимпиаде по географии; 

106. Кулешова Маргарита Кириловна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по математике; 

107. Куракина Полина Александровна , обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №8 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по физической культуре; 

108. Курбатова Екатерина Юрьевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой г. Свободного, победитель в олимпиаде по русскому языку; 

109. Лаврентьев Егор Романович,  обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №6 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по географии;   

110. Лавринов Владислав Антонович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по астрономии, призёр в олимпиаде по математике, по английскому языку, 

биологии, информатике и ИКТ, географии; 

111. Лакеев Платон Сергеевич, обучающийся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призер в олимпиаде литературе, победитель в олимпиаде по физике; 

112. Ларина Юлия Андреевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по технологии; 

113.  Лебедева Надежда Егоровна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по обществознанию; 



114. Литвинова Виктория Олеговна, обучающаяся 9 класса  МОАУ СОШ №6 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по математика, призёр в олимпиаде по обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности, литературе; 

115. Лифанова Кристина Максимовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по биологии;   

116. Лопаткина Юлия Станиславовна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по истории, обществознанию; 

117.  Мажуга Диана Вадимовна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по искусству (МХК); 

118. Мазуров Ярослав Павлович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по географии; 

119. Макаров Андрей Денисович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по обществознанию;   

120.  Макиенко Ульяна Анатольевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой, победитель в олимпиаде по русскому языку, географии; 

121. Максименко Потап Иванович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ № 2 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

122. Малько Юлия Дмитриевна, обучающийся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по английскому языку, химии, литературе; 

123. Маркова Ангелина Сергеевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №11 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности;   

124. Маркина Милена Андреевна, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по праву; 

125. Маслов Александр Евгеньевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по истории, географии, обществознанию; 

126. Матвиенко Дарья Кирилловна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по обществознанию;   

127. Матющенко Варвара Викторовна,  обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №6 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по биологии, призер в олимпиаде по обществознанию;   

128. Мащенко Маргарита Денисовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №6 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по биологии;   

129. Медведева Светлана Валерьевна,  обучающаяся 9 класса, МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного, призёр в олимпиаде по английскому языку, праву, обществознанию; 

130. Меньшикова Ольга Анатольевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ № 1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по биологии; 

131. Мехедова Светлана Валерьевна, обучающаяся 9 класса, МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по обществознанию; 

132. Микулич Олеся Андреевна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по математике, химии; 

133. Мирошник Станислав Владимирович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №2 г. 

Свободного, призер в олимпиаде по английскому языку;   

134. Михасев Богдан Максимович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по обществознанию;   

135. Михайлов Савелий Витальевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой г. Свободного, призер в олимпиаде по физической культуре; 

136. Морозов Артем Эдурдович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №8 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности;   



137. Мосеева Дарья Александровна, обучающийся 11 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по экологии, математике, химии, литературе, искусству (МХК), призёр в 

олимпиаде по русскому языку; 

138. Москвитина Дарья Ивановна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ № 6 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

139. Назарова Дарья Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ № 6 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

140. Несов Егор Александрович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по обществознанию;   

141. Нижегородцев Виктор Сергеевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ № 2 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по биологии;   

142. Нуждин Александр Павлович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности;   

143. Олейник Дарья Дмитриевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, призер 

в олимпиаде по обществознанию; 

144. Островская Аделина Эдуардовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по математике, физике, географии; 

145. Павлей Мария Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по химии, русскому языку; 

146. Пакулов Юрий Евгеньевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, призер 

в олимпиаде по физике; 

147. Пасечник Кира Сергеевна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия № 9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по химии, призёр в олимпиаде по экологии, биологии; 

148. Передельский Егор Игоревич,  обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по технологии;   

149. Петрушев Владислав Вячеславович,  обучающийся 7 класса МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного, призер в олимпиаде по английскому языку; 

150. Пономарёв Александр Григорьевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по химии, обществознанию, биологии, русскому языку; 

151. Попкова Софья Андреевна, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, призер 

в олимпиаде по обществознанию;   

152. Порядная Есения Даниловна, обучающаяся 11 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по французскому языку;   

153. Потеряхина Наталья Алексеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного, победитель в олимпиаде по китайскому языку;   

154. Прозорова Алина Александровна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по технологии, биологии, призёр в олимпиаде по математике; 

155. Размологова Ульяна Леонидовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по технологии; 

156. Распутина Екатерина Денисовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №6 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по физике;   

157. Ревако Максим Юрьевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №8 г. Свободного, призер в 

олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности;   

158. Романова Кира Николаевна,  обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №6 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по биологии;  

159. Романюк Олег Олегович,  обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №8 г. Свободного, призер в 

олимпиаде по физической культуре;   



160. Рощина Дарья Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой 

г. Свободного, призер в олимпиаде по экономике; 

161. Румянцев Иван Николаевич, обучающийся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по английскому языку, географии; 

162. Саббахов Аскар Русланович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ № 6 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по биологии; 

163. Самойлова Алина Сергеевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по информатике и ИКТ; 

164. Седова Дарья Романовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, призер в 

олимпиаде по технологии;   

165. Сокол Алиса Дмитриевна,  обучающаяся  7 класса МОАУ СОШ №6 г. Свободного,  

призер в олимпиаде по биологии; 

166. Солдатова Арина Васильевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по обществознанию, литературе, призер в олимпиаде по русскому языку, биологии;   

167. Соловьев Павел Андреевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №11 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности;   

168. Сосонкин Артём Владимирович, обучающийся 10 класса МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного,  призёр в олимпиаде по математике, английскому языку, физической культуре; 

169. Семеняк София Сергеевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, призер в 

олимпиаде по технологии;   

170. Севостьянова Елена Викторовна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по русскому языку; 

171. Селецкий Семён Андреевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по географии; 

172. Сергеева Ксения Павловна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по русскому языку; 

173. Сергеева Мария Александровна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по немецкому языку;   

174. Сильвоник Руслан Вадимович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по географии; 

175. Симонин Иван Андреевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №11 г. Свободного, призер 

в олимпиаде по русскому языку; 

176. Слепченко Игорь Николаевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №11 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по географии; 

177. Смык Сергей Олегович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №8 г. Свободного, призер в 

олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности;   

178. Стариков Никита Владимирович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №11 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по обществознанию; 

179. Столярова Елизавета Алексеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по немецкому языку;   

180. Стрельцов Никита Евгеньевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного,  

призёр в олимпиаде по физической культуре; 

181. Суворова Анастасия Вячеславовна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №5 им. 

К.Н. Чубаровой г. Свободного, призер в олимпиаде по обществознанию; 

182. Судакова Анна Евгеньевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №11 г. Свободного, призер 

в олимпиаде по русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности; 

183. Султанова Амина Рустамовна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного,  

призёр в олимпиаде по истории, обществознанию; 



184. Султанова Елизавета Денисовна, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ № 6 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

185. Сурихин Артур Максимович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по истории, основам безопасности жизнедеятельности; 

186. Суслова Анна Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по обществознанию; 

187. Товпик Марк Александрович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №6 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по физической культуре 

188.  Толстова Яна Денисовна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой г. 

Свободного, победитель в олимпиаде по искусству (МХК), призер в олимпиаде по технологии; 

189. Томчук Никита Сергеевич, обучающийся 10 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного,  

победитель в олимпиаде по физической культуре; 

190. Тимонов Максим Евгеньевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по английскому языку;   

191. Тимонов Никита Сергеевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой г. 

Свободного, призер в олимпиаде по географии; 

192. Титоренко Ирина Алексеевна , обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по французскому языку; 

193. Ткаченко Злата Романовна, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, призер 

в олимпиаде по английскому языку, русскому языку;  

194. Тыщенко Ульяна Максимовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ № 1 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по биологии; 

195. Фалалеева Александра Константиновна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №1 г. 

Свободного, призер в олимпиаде по обществознанию, биологии; 

196. Фатыхов Никита Александрович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по русскому языку; 

197. Федоренко Вероника Андреевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по литературе;   

198. Фёдорова Анна Дмитриевна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного, призёр в олимпиаде по географии, искусству (МХК); 

199. Халанская Елизавета Денисовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №8 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по литературе;   

200.  Хижникова Дарья Алексеевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по английскому языку;   

201. Хорошайлов Максим Сергеевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по обществознанию;   

202. Цаплина Оксана Игоревна, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ № 2 г. Свободного, призёр 

в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

203. Цецура Вероника Дмитриевна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по русскому языку, физической культуре, призер в олимпиаде по обществознанию;   

204. Чан-Ван-Ю Вячеслав Николаевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №8 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре;   

205. Чан-Ван-Ю Ульяна Тимуровна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ № 2 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности; 

206. Чеботарёва Анжелика Александровна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №192 г. 

Свободного, призер в олимпиаде по английскому языку; 

207. Чекулаев Андрей Витальевич, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №1 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по обществознанию, литературе; 



208. Чекунов Данил Михайлович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №11 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по географии; 

209. Черкасова Лика Кирилловна, обучающаяся 10 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по физической культуре;   

210. Чигрин Данила Максимович, обучающийся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по французскому языку;   

211. Чумакова Анфиса Сергеевна, обучающаяся 10 класса  МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по экономике, призер в олимпиаде по обществознанию; 

212. Шаболтаева Инесса Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного, победитель в олимпиаде по французскому языку;   

213. Шевченко Кристина Сергеевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой г. Свободного, победитель в олимпиаде по экономике; 

214. Щеголихин Кирилл Владимирович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по математике; 

215. Щемеров Данил Александрович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по английскому языку, химии, основам безопасности жизнедеятельности, победитель в 

олимпиаде по обществознанию;   

216.  Щерба Арина Романовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ № 1 г. Свободного, призёр 

по олимпиаде по английскому языку, русскому языку, литературе, обществознанию; 

217. Шильникова Таисия Денисовна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призёр в олимпиаде по химии; 

218. Широков Илья Владимирович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по основам безопасности жизнедеятельности;   

219. Шишкин Михаил Алексеевич, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №2 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде по английскому языку;   

220. Шумилина Маргарита Алексеевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №11 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по технологии;   

221. Юрков Даниил Максимович, обучающийся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде истории; 

222. Юрчук Дарья Анатольевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №192 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по литературе;   

223. Яковлев Степан Владимирович,  обучающийся 9 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

призер в олимпиаде по английскому языку;   

224. Ясинева Мария Георгиевна, обучающаяся 10 класса МОАУ гимназия №9 г. Свободного, 

победитель в олимпиаде математике, призёр в олимпиаде по литературе; 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу Управления образования 

№ 711 от 13.12.2023  

 

Список учителей, подготовивших  победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Абрамова Ольга Сергеевна, учитель истории и обществознания МОАУ гимназии № 9                                   

г. Свободного; 

2. Авдеева Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой; 

3. Аксёнова Галина Петровна, учитель физической культуры МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

4. Амосов Евгений Анатольевич, учитель ОБЖ МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 

5.  Антонюк Ольга Станиславовна, учитель биологии и химии МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 

6. Аужина Галина Васильевна, учитель английского языка МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 

7. Балакина Людмила Алексеевна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ № 11                             

г. Свободного; 

8. Баркова Анна Валерьевна, учитель географии МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

9. Барковская Ирина Алексеевна, учитель технологии МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

10. Бахтиярова Оксана Авезклычевна, учитель МХК МОАУ гимназия №9 г. Свободного; 

11. Бежнарева Ирина Александровна, учитель географии МОАУ СОШ № 6 г. Свободного; 

12. Бондаренко Ольга Анатольевна, учитель МХК МОАУ СОШ № 192 г. Свободного; 

13. Бочарова Валерия Григорьевна, учитель английского языка МОАУ СОШ №1 г. Свободного 

14. Буковская Елена Анатольевна, учитель истории и обществознания МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

15. Великая Любовь Ивановна, учитель русского языка и литературы МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного; 

16. Гайдукова Екатерина Степановна, учитель информатики и ИКТ МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

17. Герасимова Ольга Алексеевна, учитель физической культуры МОАУ СОШ №5 им К.Н. Чубаровой  

г. Свободного; 

18. Гердт Татьяна Ивановна, учитель английского языка МОАУ СОШ № 192 г. Свободного; 

19. Гогин Павел Иванович, учитель физической культуры МОАУ СОШ №11 г. Свободного; 

20. Гончарова Лина Александровна, учитель технологии МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

21. Горбачева Вера Николаевна, учитель французского языка МОАУ гимназия №9 г. Свободного; 

22. Горбачева Лилия Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОАУ 

СОШ №2 г. Свободного, учитель технологии; 

23. Данилова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №6 г. 

Свободного; 

24. Денисова Валерия Юрьевна, учитель обществознания МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 

25. Дёмина Оксана Анатольевна, учитель физической культуры МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 

26. Дидык Анастасия Сергеевна, учитель английского языка МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 

27. Долгополова Элеонора Викторовна, учитель английского языка МОАУ СОШ №192 г. Свободного; 

28. Евдокимова Татьяна Сергеевна, учитель географии МОАУ СОШ №192 г. Свободного; 

29. Егорова Галина Васильевна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №5 им К.Н. 

Чубаровой  г. Свободного; 

30. Ерофеева Оксана Викторовна, учитель английского языка МОАУ СОШ №192 г. Свободного; 

31. Ерофеева Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания МОАУ СОШ №192 г. Свободного; 



32. Ефименко Александр Владимирович, учитель физической культуры МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного; 

33. Завезенова Татьяна Григорьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОАУ 

СОШ№1,  учитель истории и обществознания; 

34. Зайцева Надежда Васильевна, учитель математики МОАУ гимназия №9г. Свободного; 

35. Захожай Анастасия Александровна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №11 г. 

Свободного; 

36. Зубкова Екатерина Александровна, учитель ОБЖ МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

37. Исакова Марина Алексеевна, учитель русского языка и литературы, МОАУ СОШ №6 г. 

Свободного; 

38. Калашникова Ксения Александровна, учитель китайского языка МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного; 

39. Кожедей Наталья Сергеевна, учитель технологии МОАУ СОШ №11 г. Свободного; 

40. Клеймёнов Виталий Николаевич, учитель физической культуре МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

41. Клещенок Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания, МХК МОАУ гимназия №9; 

42. Ковалева Татьяна Анатольевна, учитель биологии МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 

43. Колесникова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №192 г. 

Свободного; 

44. Кольга Олеся Геннадьевна, учитель географии МОАУ СОШ № 2 г. Свободного; 

45. Конева Елена Леонидовна, учитель ОБЖ, географии МОАУ гимназия №9 г. Свободного; 

46. Коновалова Татьяна Сергеевна, учитель физической культуры МОАУ гимназия №9 г. Свободного; 

47. Королёва Ольга Петровна, учитель физики МОАУ гимназия №9 г. Свободного; 

48. Ксенофонтова Анастасия Романовна, учитель обществознания МОАУ СОШ № 8 г. Свободного; 

49. Кузнецова Элеонора Олеговна, учитель английского языка МОАУ СОШ № 2 г. Свободного; 

50. Курдина Татьяна Ивановна, учитель географии МОАУ СОШ № 11 г. Свободного; 

51. Кушнарева Татьяна Николаевна, учитель технологии МОАУ СОШ №192 г. Свободного; 

52. Лебедев Николай Сергеевич, учитель физической культуры МОАУ СОШ №6 г. Свободного; 

53. Левина Альбина Константиновна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ № 192                      

г. Свободного; 

54. Лисецкая Наталья Владимировна, учитель технологии МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

55. Лукина Анна Николаевна, учитель английского языка МОАУ гимназия №9 г. Свободного; 

56. Макарова Татьяна Геннадьевна, учитель информатики и ИКТ МОАУ СОШ №192 г. Свободного; 

57. Мальчиц  Нелия Ивановна, учитель физической культуры МОАУ СОШ №192 г. Свободного; 

58. Маноенко Людмила Васильевна, учитель английского языка МОАУ гимназия №9 г. Свободного; 

59. Меньшун Валентина Николаевна, учитель физики МОАУ СОШ № 6 г. Свободного; 

60. Мерзликина Арина Павловна, учитель биологии МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

61. Михалкина Ольга Владимировна, учитель химии и биологии МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

62. Момот Ангелина Сергеевна, учитель математики МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

63. Морозова Оксана Владимировна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №2 г. 

Свободного; 

64. Морковцева Ирина Геннадьевна, учитель математики МОАУ СОШ № 2 г. Свободного; 

65. Налетова Раиса Владимировна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №1                                 

г. Свободного; 

66. Намаконова Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОАУ 

гимназия №9 г. Свободного, учитель математики; 



67. Неклюдова Любовь Булатовна,  учитель русского языка и литературы МОАУ гимназия №9 г. 

Свободного; 

68. Непомнящая Наталья Васильевна, учитель  химии и биологии МОАУ СОШ №6 г. Свободного; 

69. Новикова Анастасия Алексеевна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №1                            

г. Свободного; 

70. Няшина Надежда Борисовна, учитель физики МОАУ СОШ №1 г. Свободного 

71. Олиниченко Ирина Андреевна, учитель истории и обществознания МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 

72. Орлова Светлана Олеговна, учитель истории и обществознания МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой г. Свободного; 

73. Осьмирко Ангелина Евгеньевна, учитель ОБЖ МОАУ СОШ №192 г. Свободного; 

74. Пазюн Илья Васильевич, учитель математики МОАУ СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного; 

75.  Пантелеева Ирина Викторовна учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №2 г. 

Свободного; 

76. Пантюшин Олег Геннадьевич, учитель физической культуры МОАУ СОШ №192 г. Свободного; 

77. Пантюшина Оксана Юрьевна, учитель физической культуры  и ОБЖ МОАУ СОШ №8 г. 

Свободного; 

78. Патрикеева Ева Александровна, учитель математики МОАУ СОШ №6 г. Свободного; 

79. Петросян Марина Юрьевна, учитель математики МОАУ СОШ № 1 г. Свободного; 

80. Пономарёва Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №1 г. 

Свободного; 

81. Попова Лариса Владимировна, учитель английского языка МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

82. Попова Лариса Александровна, учитель обществознания МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

83. Потемкина Елена Владимировна, директор МОАУ СОШ №2 г. Свободного, учитель истории и  

84. Прокушева Екатерина Александровна, учитель географии, физики МОАУ СОШ № 1 г. Свободного; 

85. Протопяк Давид Алексеевич, учитель физики МОАУ СОШ № 2 г. Свободного; 

86. Пузикова Ольга Валерьевна, учитель истории и обществознания МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

87. Решетова Наталья Сергеевна учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №192 г. 

Свободного; 

88. Рожкова Нина Григорьевна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №8 г. Свободного; 

89. Романенко Олеся Сергеевна, учитель английского языка МОАУ гимназия №9 г. Свободного; 

90. Савкина Оксана Георгиевна, учитель английского языка МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

91. Свинкина Ирина Алексеевна, учитель обществознания МОАУ СОШ № 192 г. Свободного; 

92. Семенова Лариса Александровна. Учитель МХК МОАУ СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой г. 

Свободного 

93. Сиргиенко Галина   Павловна, учитель химии и биологии МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

94. Ситдикова Мария Викторовна, учитель истории и обществознания МОАУ СОШ №192 г. 

Свободного; 

95. Сказобцева Людмила Романовна, учитель немецкого языка МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

96. Солдатова Инна Валерьевна, учитель истории обществознания МОАУ СОШ №6 г. Свободного; 

97. Солодухин Игорь Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ, учитель истории и 

обществознания МОАУ СОШ №6 г. Свободного; 

98. Стасюк Маргарита Анатольевна, учитель химии МОАУ гимназия №9 г. Свободного; 

99. Стрик Ольга Ивановна, учитель истории  и обществознания  МОАУ СОШ №1 г. Свободного; 

100. Сысоев Александр Александрович, учитель технологии МОАУ СОШ №2 г. Свободного; 



101. Титок Светлана Владимировна, учитель биологии, химии МОАУ СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой г. 

Свободного; 

102. Цаплина Наталья Михайловна, учитель математики МОАУ СОШ № 1 г. Свободного; 

103. Ульченко Алёна Брониславовна, учитель английского языка МОАУ СОШ №6 г. Свободного; 

104. Филатова Людмила Петровна, учитель географии, технологии МОАУ СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой 

г. Свободного; 

105. Филькова Наталья Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

географии МОАУ СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного; 

106. Швец Людмила Эдуардовна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №5 им. К.Н. 

Чубаровой г. Свободного; 

107. Шевелева Елена Витальевна, учитель английского языка МОАУ СОШ №2 г. Свободного 

108. Шипилова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №1 г. 

Свободного. 

109. Ширшова Елена Викторовна, учитель математики МОАУ СОШ № 2 г. Свободного; 

110. Шуманова Антонина Владиславовна, учитель обществознания МОАУ СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой 

г. Свободного; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


